2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG
Số:              /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đắk Nông, ngày          tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình:
Xây dựng nhà bộ môn, nhà đa năng, cải tạo khối phòng học 02 tầng thành thư viện, khu giáo dục thể chất và hạ tầng kỹ thuật trường

Trung học phổ thông Lê Duẩn, huyện Đắk Glong

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BKHĐT ngày 15/11/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về lựa chọn nhà thầu qua hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-BKHĐT ngày 24/5/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc chấn chỉnh công tác đấu thầu, tăng cường hiệu lực, hiệu quả và đẩy lùi tình trạng tiêu cực, vi phạm trong đấu thầu;
Căn cứ Quyết định số 2236/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm 2022;
Xét Quyết định số 303/QĐ-SXD ngày 02/12/2020 của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng nhà bộ môn, nhà đa năng, cải tạo khối phòng học 02 tầng thành thư viện, khu giáo dục thể chất và hạ tầng kỹ thuật trường THPT Lê Duẩn, huyện Đắk Glong; Quyết định số 87/QĐ-SXD ngày 09/6/2022 của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt điều chỉnh Khoản 4, Khoản 12, Điều 1 Quyết định số 303/QĐ-SXD ngày 02/12/2020 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 93/TTr-SGDĐT ngày 10/6/2022 và kết quả thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 207/BC-SKH-GS&TTr ngày 17/6/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Xây dựng nhà bộ môn, nhà đa năng, cải tạo khối phòng học 02 tầng thành thư viện, khu giáo dục thể chất và hạ tầng kỹ thuật trường Trung học phổ thông Lê Duẩn, huyện Đắk Glong, với tổng giá trị là 9.159.169.500 đồng (Chín tỷ, một trăm năm mươi chín triệu,một trăm sáu mươi chín nghìn, năm trăm đồng), nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.
Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo (Chủ đầu tư):
- Tổ chức lựa chọn nhà thầu đáp ứng năng lực theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, đảm bảo chất lượng công trình và tuân thủ các quy định hiện hành, không gây nợ đọng; thực hiện đúng các quy định tại Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả; thực hiện đúng Chỉ thị số 03/CT-BKHĐT ngày 24/5/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc chấn chỉnh công tác đấu thầu, tăng cường hiệu lực, hiệu quả và đẩy lùi tình trạng tiêu cực, vi phạm trong đấu thầu; đảm bảo đấu thầu tuân thủ các quy định hiện hành;

- Đối với gói thầu chỉ định thầu, Chủ đầu tư thực hiện tỷ lệ tiết kiệm theo Công văn số 5699/UBND-KTTC ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Nông; Chủ tịch UBND huyện Đắk Glong và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;
- TTHCC;

- Lưu: VT, KT (MNC).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Văn Chiến

PAGE